



FARVEL OG
PÅ GENSYN

BØRNEKIRKE

PÅSKEKOR

KIRKEBLADET 2025

Sindbjerg Sogn

MARTS - APRIL - MAJ



Fadervor

I dette års fire kirkeblade har vi besluttet at gennemgå Fadervor. Vi vil se nærmere på den bøn, som Jesus selv lærte os at bede. En bøn, som de fleste kender udenad, og måske netop derfor kan bønnen blive til en remse, der gør, at man glemmer at tænke over dybden i selve bønnen. Palle Møller vil illustrere de forskellige dele af bønnen med sine tegninger.

Fadervor er ikke bare en bøn, men et mønster for alle bønner. Den er som et hus, vi kan leve og bo i. En bøn, man kan gå ind i og finde et hjem, et sted, hvor man kan møde Gud, et sted, hvor man kan finde hvile, men også et sted, hvor man kan lære at leve og deltage i livet og i fællesskab med sine medmennesker.

Den første bøn i Fadervor lyder: Fader vor

Den er en slags entré, hvor vi bevæger os ind i bøn-
nen, og her må vi øve os i at blive som børn der kom-
mer hjem. Derfor er det første ord i Fadervor, "Far". Der
er en fortælling i Bibelen om en søn, der forlader sin
far og går ud og bruger hele sin arv, som han har bedt
om at få på forskud. Da han har brugt alle sine penge
og sulter, vil han gå hjem til sin far og se, om han ikke
kan få lov at arbejde som daglejer. Og så står der:

*"Mens han endnu var langt borte, så hans far ham, og
han fik medynk med ham og løb hen og faldt ham om
halsen og kysede ham. Sønnen sagde til ham: Far, jeg*

*har syndet mod himlen og mod dig. Jeg fortjener ikke
længere at kaldes din søn. Men faderen sagde til sine
tjenere: Skynd jer at komme med den fineste festdragt
og giv ham den på, sæt en ring på hans hånd, og giv
ham sko på fødderne, og kom med fedekalven, slagt
den, og lad os spise og feste."*

Med fortællingen om den fortabte søn i tankerne kan
vi gå ind i Fadervorbøn-
nen. Når vi kommer til vores Far
i himlen, så kommer han til os, ligesom han gjorde til
den fortabte søn.

Palle Møller har med dette billede illustreret Helgas klumme om Fadervor.



Hvis man tager sig tid til at bede sit Fadervor langsomt og meditativt og øver sig i at blive modtaget af Gud, så kan bønnen forvandle og helbrede os. Man er gået ind i bønnen, og man er kommet hjem – eller man er på vej hjem.

Det er også vigtigt at lægge mærke til det andet ord i bønnen, som er "vor". I det Gud bliver vores far, bliver vores medmennesker til brødre og søstre. Når vi går ind i Fadervor, finder vi et hjem: Gud bliver vores far, og vi får en familie.

Helga Døssing Bendfeldt



Farvel og

Tak for indsatsen, Inger og Vivi

En afsked med to dedikerede medarbejdere

Den 1. marts markerer en ny begyndelse for både graver og kirketjener Inger Møller Nielsen og kirkesanger Vivi Michaelsen, da de vælger at afslutte deres mangeårige arbejde ved kirken. Med deres afgang mister vi to engagerede og dygtige medarbejdere, der har været uundværlige for kirkens og kirkegårdens daglige drift.

Graver og kirketjener er kirkens praktiske hjerteslag

Som graver og kirketjener har Inger Møller Nielsen hjulpet Inger Georgsen gennem 8 år med at sikre, at alt i og omkring kirken har været velholdt og indbydende. Fra at sørge for, at kirkegården altid fremstår smuk med klippede hække og ukrudtsfri stier, til at holde kirken ren og klar til gudstjeneste, vielse eller begravelse, har Inger altid sørget for, at alt var organiseret.

"Den frihed, at man er ude i frisk luft og samarbejdet med Inger, har gjort det rigtig spændende at være i Sindbjerg", fortæller Inger Møller Nielsen. "Vi har inspireret hinanden og været et godt team. Det vil jeg komme til at savne, ligesom det privilegium at møde mennesker i forskellige situationer. Det har givet mange samtaler ude på kirkegården – også med mennesker,

der ved at deres liv snart er slut, og nu kom for at vælge deres sidste hvilested. Og så gør det noget, at vi er blevet anerkendt for det arbejde, vi har leveret," fortæller hun. Ingers indsats har skabt en stemning af orden og ro, som har været med til at gøre kirken til et sted, hvor folk kan finde tryghed og fællesskab. Og så har vi nydt nyslyngnet honning fra hjemmets bistader.

Kirkesangerens stemme samler

Vivi Michaelsen har i fem år været en uvurderlig og synlig del af kirkens musikalske liv som kirkesanger. Med sin klare og stærke stemme har hun stået allerforrest og ledt os gennem salmer ved gudstjenester, bryllupper og begravelser.

"Det er dejligt at formidle musik", fortæller Vivi. "Musikken giver et andet sprog, hvor man mærker nogle



på Gensyn

følelser, en sammenbundethed og får et sprog, som giver os et rum for fordybelse. Det har givet mig glæde, en rytme og ro, der også giver mening og fred. I gudstjenesten finder jeg livets dybde, hvor musikken og teksterne kan meget mere end det talte sprog”, slutter Vivi.

Vivi har været en støtte for mange familier, når hun har ledt sangen ved livets store begivenheder, hvor vi har været samlet om glæde og sorg.

At synge med frimodighed er ikke bare en kunst – det er en gave, der inviterer andre til at følge efter og gøre det samme. Sådan har Vivi med sin stemme skabt en følelse af fællesskab og løftet vores lovsang.

Vivi Michelsen

En hjertelig tak fra menighedsrådet

Menighedsrådet vil gerne rette en særlig tak til Inger og Vivi for deres engagement.

“I har begge ydet en kæmpe indsats for Sindbjerg Kirke og dens menighed, og jeres arbejde har gjort en forskel for os gennem årene. Med jer har vi altid kunnet regne med, at alt var i de bedste hænder,” siger kontaktperson Poul Helgesen fra menighedsrådet.

“Vi ønsker jer begge alt det bedste i fremtiden og håber, at I vil se tilbage på jeres tid her med glæde og stolthed. Tak for alt, I har givet os, og for de smukke minder, I har været med til at skabe” slutter Poul Helgesen.

En ny begyndelse

Selvom det er vemodigt at sige farvel, ønsker vi at sende jer videre med en glad opmuntring: Jeres arbejde har været en gave til os alle, og nu venter nye opgaver for jer begge. Inger som efterløkker med de mange projekter det giver, og Vivi med arbejdet som SSP-vejleder på UCL – Jelling og som studerende på kandidatuddannelsen i pædagogik. Tak for jeres indsats, og må jeres fremtid blive lige så lys og fyldt med glæde, som I har gjort vores.

BIBELVERS

Der er mange fantastiske ord i Bibelen. Her er inspiration til nogle vers, du kan dele de næste måneder i en hilsen, et kort, eller en besked til opmuntring.”



Ord til andre — refleksion

Hos os er julen i skrivende stund forbi. Alt andet hyggeligt og julet er pakket væk, men vi har stadig juletræet stående med lys i stuen. Det står fremme til den 6. januar, Helligtrekonger. Så er det også slut - og vi skal finde noget andet lys. Noget andet at varme og styrke os ved.

Det er mørkt og vandkoldt udenfor. Det regner og blæser, solen står lavt og der er dage, hvor den nærmest ikke viser sig. Mørket synes at true.

Men lyset er faktisk allerede vendt. Dagen er taget til med flere timer siden den 21. december. Og det bliver mere for hver dag, der går.

”Må din dag få glæde lysende
til stede under himlens brede
bånd af kærlighed.
Og må Herrens lys skinne og må
jordens milde vinde varme hjertet
inderst inde i al evighed.”
(Arne Andreassen)

Imens vi venter, kan vi synge salmer, der alle har noget at sige om lyset i mørket. At synge og lytte til salmer har altid været en stærk modstandshandling for mig mod mørket. Både det mørke, der kommer fra mig selv og det mørke, vintertiden byder mig. Salmer er et stort lys for mig i ethvert mørke. Uanset hvor mørkt det er, så er der altid et lys fra Gud, som skinner mod os.

Lige for tiden nynner jeg med på dette vers ovenfor på min playliste på Spotify. Lyt selv og prøv det af.

Fra Bolette Bæk Hansen

Påskekor 2025

SIDSTE CHANCE for at være med til lejlighedskoret i samarbejde mellem Sindbjerg og Øster Snede Kirker ledt af kirkemusiker Marie Rønn Lind Kobbersmed, sognemedarbejder Lone Henriksen og kirkemusiker Henrik Engelbrekt Refshauge.

Meld dig til nu her: <https://bit.ly/tilmeldpåskekor25>.

Øvetidspunkter

- Onsdag den 19. februar kl. 19 til 21.30 i Sindbjerg Sognehus. Der er drop-in-hygge fra kl. 18.30 hver øveaften.
- Onsdag den 5. marts kl. 19 til 21.30 i Øster Snede Sognehus
- Onsdag den 19. marts kl. 19 til 21.00 i Sindbjerg Sognehus
- Onsdag den 2. april kl. 19 til 21.00 i Øster Snede Sognehus
- Palmesøndag den 13. april kl. 10.00 og indtil koncerten kl. 15.30 i Sindbjerg

Koncerter

Palmesøndag den 13. april: kl. 15.30 i Sindbjerg Kirke og kl. 19.30 i Øster Snede Kirke. Gratis entre.

Sæt datoerne af nu og del. Vi skal både synge et par sange fra sidste år og lære en masse helt nye skønne sange. Både stille ballader og sange med gang i. Du behøver slet ikke kunne noder, men bare have lyst til at synge.

Læs det hele her: <https://bit.ly/paskekor>.



MUSIKLIV

Alternative gudstjenester

Her træder vi ud af den almindelige liturgi-rytme, og former en gudstjeneste, der passer til temaet.

2. marts kl. 10.30:

Faste – en tid med selvalgte begrænsninger for at søge Gud.

13. april kl. 15.30:

Koncertgudstjeneste med påskekor

18. maj kl. 10.30:

Bededag – fokus på bøn.

Koncert 9. marts er aflyst

Vi skulle have besøg af Aarhus Strygerensemble, men har valgt at aflyse, fordi der er generalforsamling i lokalhistorisk arkiv.

Det er sjovt og overkommeligt at være frivillig i børnekirken

Der er sang, fortælling og hygge for alle børn, hvor frivillige voksne fra sognet står for 10-15 minutters hygge. Vi drømmer om at kunne have et arrangement under prædikenen for børn ved alle 10.30-gudstjenesterne.

Lige nu er der desværre alt for få frivillige, til at denne drøm kan gå i opfyldelse. Men hvad laver man egentlig som frivillig i børnekirken? Bolette Bæk Hansen fortæller:

"Jeg kan anbefale at være i børnekirken, fordi det er sjovt og overkommeligt, hvis man har lyst til at bare at give en lille frivillige opgave. Tidsmæssigt er det kun et par søndage hvert halvår. Og tænk at jeg får lov til at møde sognets yngste børn f.eks. til barnedåb, hvor forældrene også er med.

Udgangspunktet for mig er, at jeg leverer noget, jeg har lyst til. Jeg har f.eks. brugt årstiderne, også de

kirkelige højtider. Jeg bruger meget Sigurd fortæller bibelhistorier, fordi det er så godt og i børnehøjde. Kirken har også inspirationsmaterialer, som er rigtigt gode.

Jeg troede, det kunne være en udfordring at finde materiale, men det har været nemt. Udgangspunktet er at så frø i børnenes trosliv.

På selve søndagen får jeg fat i en nøgle, så jeg er sikker på Sognehuset, hvor vi skal være, er låst op. Jeg kommer lige fem minutter før, for at stille mine ting ind eller tage ting frem.

Det bliver altid sagt at der er børnekirke, og vi synger den samme børnekirkesang. Her prøver jeg at få øjenkontakt med de børn, der ikke er så kendt med det. Men flere børn ved præcis, hvad vi skal, og følges med mig og de andre forældre over i Sognehuset.

Nogle gange får en af de store børn nøglen, for at løbe i forvejen og låse

op. Her sætter vi os ned og går i gang med det vi har forberedt.

Nogle gange har jeg bedt en i kirken om at sende en sms om, at nu er de 15-20 minutter gået. Og det er virkelig kort tid. Man kan nemmere komme til at planlægge noget, der tager for lang tid end for kort tid. Nogle gange beder vi en stille og rolig bøn som afslutning ligesom jeg plejer selv at gøre. Når jeg gør det jeg plejer, er der ingen som føler sig forkerte i det. Man må gerne, men behøver ikke synge med dem, for det gør vi i kirken.

Det er virkelig overkommeligt".

Børnekirke foregår i sognehuset under prædikenen til gudstjenesterne markeret med B på bagsiden af dette kirkeblad.

Hvis du vil høre mere, så ring til kirke- og kulturmedarbejder Henrik på 2721 3334.

Kirkecafé

Spændende foredrag i højskoletraditionens ånd med vægt på oplysning, fællessang og godt samvær.

5. marts 2025 kl. 14-16.

Mette Bock, Sognepræst, tidl. chefredaktør, kulturminister og kirkeminister.

Mette Bock har været kirkegænger hele livet, skrevet om kirken som journalist, været kirkeminister - og nu forkyn-der hun selv sognepræst. Men har kirken en fremtid? Hvordan? Hvad er folkekirkens fremtid i en tid, der efterspørger mening og trøst?

2. april 2025 kl. 14-16.

Lokale historier fortalt om og fra sognets folk og deres oplevelser i vores sogn. Kom til en berigende eftermiddag med masser af sjove anekdoter og billeder.

Se hele det nye program for næste sæson her:

<https://bit.ly/kirkecafe>



AKTIVITETER VOKSNE

Sang i Sognehuset

Borgerforeningen, Lokalhistorisk Forening, Indre Mission og Sindbjerg Kirke inviterer til fællesskab og fællessang med Højskolesangbogen 20. marts og 15. maj kl. 19-21.

Vi dyrker højskolesangen og fællesskabet i Sindbjerg Kirkes sognehus. Nogle sange bliver introduceret med små fortællinger. Der er kage og kaffe, og tid til snak og mulighed for ønskekoncert med de højskolesange, du holder mest af.

Tirsdagsandagter

En kort andagt sammen med konfirmanderne indtil konfirmationen 4. maj.

Hver tirsdag kl. 12.30 (undtagen ferie).
Kom og få tirsdagsrytme.

Strikkeklub

4. marts, 1. april, 6. maj, 3. juni

Vi mødes den første tirsdag i hver måned kl. 14-16. Der er kaffe på kanden og alle er velkomne.

Sogneudflugt

Onsdag 11. juni

Følg med på hjemmesiden og facebook hvor turen går hen.

AKTIVITETER VOKSNE

JesusRo – En Stille Stund i Guds Nærvær



Har du brug for en pause fra hverdagens travlhed? Tid til at finde ro i hjertet og lytte til Guds stemme? Så er det nye initiativ, JesusRo, måske noget for dig.

Jesus Ro er et nyt koncept, hvor vi de næste tre måneder inviterer dig til at komme ind i kirkerummet og tage en stille pause fra hverdagens travlhed i Guds nærvær.

Efter en kort introduktion læses salme 23 i Biblen, der synges en sang og bedes en bøn, før der er ro til bare at være.

Der vil være stille musik, til at understøtte roen, mulighed for at sidde i ro, knæle ved alteret, læse et bibelvers, tænde lys...

Som afslutning bliver Fadervor bedt og velsignelsen sunget.

Samtaler med Kristina Lindholdt

Hvis stilheden vækker noget i dig – spørgsmål om tro, liv eller overbevisninger – står Kristina til rådighed for samtaler. Med sin baggrund i undervisning, coaching og samtaler har hun en dyb forståelse af, hvad det vil sige at møde mennesker i både glæde og sorg. En samtale varer én time og foregår i sognehuset. Book tid til en snak med Kristina på **tlf. 51 92 96 55**.

Praktisk information

JesusRo afholdes i kirken på følgende søndage kl. 19.00-20.00:

**23. februar, 16. marts, 6. april,
27. april, 18. maj, 15. juni.**

Konfirmander 2025

I år konfirmerer vi to hold skønne konfirmander den 4. maj. 8. a kl. 10.00 og 8. b kl. 11.30. Du kan aflevere gaver og telegrammer i Sognehuset inden og under konfirmationerne. Her står poser med de unges navn, og der vil være vagt ved gaverne.

8 A

Anton Olesen
Aksel Ekstrøm
Benjamin Mols Nielsen
Caroline Gjerlev Bak
Dicte Brixen Bering
Dicte Linnet Lorentzen
Emil Stenkjær Søgaard
Filippa Nyborg Andreassen
Laura Kranker
Mads Thulstrup
Olivia Ellen Duus
Olivia Gradzik
Vigga Seidelin Foged

8 B

Alexander Sølyst
Christian Dagø Sørensen
Gustav Amstrup
Johan Buch
Lili Dagø Sørensen
Markus Hertzum Nielsen
Simon Bomholt Østergaard Petersen
Tobias Sunesen Ebdrup
William Holm Sørensen
William Mikkelsen
Alberte Hektoft Storgaard

Gud og spaghetti

Fredag 21. februar, 4. april, 16. maj
(Store Bededag) kl. 17.00.

Alt er tilrettelagt i børnehøjde, og alle er velkomne!
40 kroner for voksne og 20 kroner for børn.
Ingen tilmelding.



PRAKTISK & SoMe

Har du spørgsmål om dåb, vielser, begravelser, fødselsanmeldelser og ønske om navneændring, så skriv til **sognepræst** Helga Døssing Bendfeldt, hedb@km.dk eller tlf. 28 18 78 44.



Der er også mange andre muligheder for at komme i kontakt med Sindbjerg kirke og finde ud af, hvad der sker på: **www.sindbjerg.dk**



www.sindbjerg.dk

Se billeder og mere om det, der sker, på **Facebook**: "Sindbjerg Kirke" og [instagram.com/sindbjergkirke](https://www.instagram.com/sindbjergkirke)



App: Du kan også downloade appen "Kirkekalenderen"



Indsamling

I Sindbjerg kirke samler vi hver søndag ind til mennesker, der har brug for os. Ved gudstjenesten samt på hjemmesiden og Facebook fortæller vi, hvad der samles ind til og lidt om deres arbejde.



KIRKEBIL

Har du brug for kørsel til kirke eller andre kirkelige arrangementer, stiller kirken gratis kørsel til rådighed. Kontakt venligst Helga Døssing Bendfeldt et par dage før på 28 18 78 44.



Lindved Lokalråd
arbejder for at gøre Lindved til et endnu bedre sted at bo.



Du kan følge med i Lokalrådets arbejde på Facebook <**Lindved Lokalråd**> eller på hjemmesiden <https://lindvedby.dk/>
Der kan du også reservere pavillonen i Tingparken eller bålhytten bag skolen til private arrangementer. Du kan også kontakte Lokalrådet inde på hjemmesiden.

GUDSTJENESTEPLAN

DATO	HELLIGDAGS NAVN	AKTIVITET ^B	STED	TID/PRÆST
23/2	Seksagesima søndag		Sindbjerg	9.00 / Søren
2/3	Fastelavn	Alternativ gudstjeneste om fasten	Sindbjerg	Kl. 10.30 / Helga ^B
9/3	1. søndag i fasten		Øster Snede	10.30 / Søren
16/3	2. søndag i fasten		Sindbjerg	10.30 / Helga ^B
23/3	3. søndag i fasten		Sindbjerg	kl. 9.00 / Søren
30/3	Midfaste søndag		Sindbjerg	kl. 10.30 / Helga
4/4		Gud og spaghetti	Sindbjerg	17.00 Helga
6/4	Mariæ bebudelses dag		Øster Snede	10.30 / SR
13/4	Palmesøndag	Påskekoncert med lokale sangere og musikere	Sindbjerg Øster Snede	15.30 / Helga 19.30 / Søren
17/4	Skærtorsdag		Sindbjerg	10.30
18/4	Langfredag		Sindbjerg	16.30
20/4	Påskedag		Sindbjerg	10.30 / Helga ^B
21/4	2. Påskedag		Øster Snede	10.30 / Søren
27/4	1. søndag efter påske		Sindbjerg	10.30 / Helga ^B
4/5	2. søndag efter påske	Konfirmationer	Sindbjerg	10.30 og 11.30
11/5	3. søndag efter påske	Konfirmation	Øster Snede	11.00
16/5	Store Bededag	Gud og spaghetti	Sindbjerg	17.00 / Helga
18/5	4. søndag efter påske	Alternativ Gudstjeneste om Bededag	Sindbjerg	10.30 / Helga
25/5	5. søndag efter påske		Sindbjerg	10.30 / Helga
29/5	Kristi himmelfarts dag	Gudstjeneste	Øster Snede	10.30 / Søren
1/6	6. søndag efter påske		Øster Snede	10.30 / Søren

Helga: Helga Døssing Bendfeldt. **Søren:** Søren Aalbæk Rønn

Efter de fleste gudstjenester kl. 10.30 er der **kirkekaffe** og hyggeligt fællesskab i Sognehuset.

Børnekirke foregår i sognehuset under prædikenen til gudstjenesterne markeret med ^B.

Kom til sang, fortælling og hygge for alle børn som har lyst til at være med. Det er frivillige voksne fra sognet, der står for det.

Vi vil gerne tilbyde børnekirke hver søndag, men mangler dig til at hjælpe. Kontakt Kirke- og Kulturmedarbejder Henrik Engelbrekt Refshauge på 27 21 33 34 for en uforpligtende snak om muligheden.